requirente y la Ing. Catalina de los Ángeles Yánez Castellano, Jefe de Financiero 

mediante documento denominado como Certificación Presupuestaria Bienes, 

Obras, Servicios y Consultoría con Nº C-446 de fecha 11 de septiembre de 2025 

por el valor de USD $17.288,50 (DIEZ Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA 

Y OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS CON 50/100) más IVA;   

7. Mediante resolución Administrativa Nº FAME-2025-RDR-AC-336 de fecha 25 de 

noviembre de 2025, la máxima autoridad resuelve aprobar los pliegos y autorizar 

el inicio del proceso de contratación de Giro Especifico, signado con el código:

[...]

Luego del procedimiento correspondiente, mediante resolución No. FAME-2025-

RA-AC-384 de 16 de diciembre de 2025, se procedió con la adjudicación para la 

ADQUISICION DE TELA TAFETAN Y TELA CAMISA PY 180-183-187-

188-189 2025 PARA FAME S.A por el valor de $ 17.288,50 (DIECISIETE MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE NORTE AMÉRICA CON 50/100) más IVA, a la empresa PONTON 

VILLACIS LUIS GONZALO, con RUC: 1709621435001, con un plazo de 

entrega de 09 días hábiles contados a partir del día siguiente de la firma del contrato 

y con una forma de pago de a 30 días plazo de la presentación de la factura, y previa